Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 апреля 2010 г. N 118

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МИНИМАЛЬНОГО КОЛИЧЕСТВА
СПЕЦИАЛЬНЫХ РАБОЧИХ МЕСТ ДЛЯ ТРУДОУСТРОЙСТВА ИНВАЛИДОВ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства РД
от 01.03.2011 N 50)

В соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", Законом Республики Дагестан от 9 июля 2010 года N 39 "О квотировании рабочих мест для инвалидов в Республике Дагестан" и в целях обеспечения гарантированного трудоустройства и повышения конкурентоспособности инвалидов на рынке труда Правительство Республики Дагестан постановляет:
(преамбула в ред. Постановления Правительства РД от 01.03.2011 N 50)
1. Установить для предприятий, учреждений и организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности минимальное количество специальных рабочих мест для трудоустройства инвалидов в пределах установленной квоты для приема на работу инвалидов, с учетом численности работающих:
от 101 до 500 человек - одно место;
от 501 до 1000 человек - два места;
от 1001 до 2000 человек - три места;
свыше 2000 человек - четыре места.
2. Определить, что:
специальные рабочие места для трудоустройства инвалидов создаются работодателями за счет собственных средств;
создание специальных рабочих мест и трудоустройство на них инвалидов подтверждаются распорядительными документами предприятий, учреждений и организаций.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство труда и социального развития Республики Дагестан.

Председатель Правительства
Республики Дагестан
М.АБДУЛАЕВ

[bookmark: _GoBack]